INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2021

Zbatimi rreguliave te vieresimit,

Ne pergatitjen e ketij bilanci jemi bazuar ne parimet baze te mbajties se kontabilitefit te percaktuara
keto ne planin kontabel dhe ne ligjin perkates qe ka miratuar kete plan.

Gjendja e llogarive ne banke e vertetuar sipas nxjerjes se llogarive te bankes per ¢do numur
llogarie eshte e barabarte me vierat perkatese tg tyre ne bilane.

Nxjerrjet e llogarive te bankes ta marre nga kompjuteri ne programin Alpfa jane te bashkangjitur
ketij bilanci e te verifikuara. Theksojme ketu se per llogarite & monedhave te huaja eshte bere rregullimi
kontabel duke logaritur kursin perkates sipas kursit zyriar te bankes ne momentin ¢ kontabilizimit.
Shogeria Europrojekt per vitin 2021 ashtu si ne vitin 2020 ka patur aktivitet te kufizuar dhe xhiro konsiston
ne shifjien e 2 apariamenieve per shumen prej 10213700 leke

Ne shpenzime jane perfshire pagat e sigurimet per administratorin z.Eris Rumasi ge jane te
punasuar si dhe shpenzimet per energji uje e shpenzime telefonike

Si shpenzime jane perfshire shpenzime te pagave,sigurimeva shogerore si dhe shpenzime te tjera
te manaxhimit te biznesit nga aa e administraterit z.Eris Rumasi.

Ne perfundim te pasqyres se te ardhurave e shpenzimeva rezulton nje fitim prej 8.592.748 leke ge
ashu si e theksuam eshte nje rentabilitet shume | larte prej 64 perqind.Pra eshte nje rast i vecante.

" Dukegense biznesi eshte nen 14.000.000 Eeke klasmkohet ne. btznese te vegjel dhe eshte
- perjashtuar nga Hogaritjia e tatim fitimit. ' -

Po keshtu ne evidence analitike jane te gjitha aktivei 8 qendrueshme qe nga vera e truallit,pra
flogaria 211, viera e nderteses ne Elbasan prej 519924 leke liogarite 213, dhe llogaria 218 te cilat ne bilanc
paragiten si me vieften e tyre historike, ne pasqyren e amortizimit dhe me vieften e mbetur ne pasayren e
aktivit.

Llogarite e aktiveve Afatgjata te mbetura ne kompani jane paraqitur ne menyre analitike ne
pasqyrene amortizimeve,duke llogaritur njekohesisht edhe amorlizimibn e tyre konforme normave ligiore..

Giete ketij viti kompania nuk ka paguar kuota te tatim fitimit pasi edhe me llogaritien & tatim fitimit
perfundimtar rezutton me teprice debitore te tatim filimit prej 275.582 leka ge pasqyrohet ne aktiv ne postin
perkates Pra kemi nje mbipagese te tatim fitimit prej 275.592 loka.

Ne post te vecante paragitet Hogaria e dividentit,e cila rezulion me mbipagese dividenti per shumen
16.934 leke ¢ cila do te mbyllet me dividentin e vitit 2022.

Llogaritia  sigurimeve shogerore dhe detyrimeve te tigra

Te dhenat per llogaritien ¢ sigurimeve shogerore jane spjeguar ne pasgyren perkatese te
struktures se shpenzimeve per te cilat eshie bere kuadrimi dhe rakardimi perkates

Keto te dhena jane edhe ne pasqyren perkatese te fugise punatore bashkengjitur bilancit.

Gjate vitit gjithashtum kompania ka paguar edhe detyrime te prapambetura,te trasheguar nga
veshtiresit financiare te viteve te kaluara,ashtu si edhe ka arketuar viefta te detyriméve ge i kane patur

dhe ne detyrimin ndaj ish punonjesve te biznesit.




Duhel te theksojme edhe nje here se te gjitha te dhenat e garagitura me siper jane te rakorduara

dhe kane spjegimet perkatese ne formularet e ketij bilanci.
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